2

ПРОЕКТ

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 03.03.2014 № 118 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности»

В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 03.03.2014 № 118 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности» (в редакции от 11.06.2014 № 406, от 20.04.2015 № 488, от 19.10.2015 № 997, от 08.11.2016 № 737, от 06.04.2017 № 219) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности:
1.1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), является Управление (далее - главный распорядитель).»;
1.1.2. в пункте 2.1:
1) в подпункте «б»:
а) абзацы первый, второй и третий изложить в следующей редакции:
«соответствие получателя субсидии требованиям, установленным Порядком, на дату принятия Управлением решения об участии заявителя в отборе:
у получателя субсидии отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в районный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными муниципальными правовыми актами муниципального района, и иная просроченная задолженность перед районным бюджетом;»;
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«получатель субсидии - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
в) в абзаце седьмом слова «в соответствии с иными муниципальными правовыми актами» заменить словами «на основании иных нормативных правовых актов или иных муниципальных правовых актов»;
2) в подпункте «д» знак «.» заменить знаком «;»,
3) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) установление показателей результативности и (или) порядка расчета показателей результативности и право главного распорядителя устанавливать в соглашении конкретные показатели результативности на основании указанного порядка.»;
1.1.3. пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
 «В течение 3 рабочих дней после принятия решения о предоставлении субсидии Управление заключает с получателем субсидии соглашение в соответствии с типовой формой (далее – соглашение), установленной приказом Финансового управления Администрации муниципального района (далее – Финансовое управление) от 14.12.2016 N 134-п, в котором главный распорядитель устанавливает для получателя субсидии показатели результативности предоставления субсидии.»;
1.1.4. в абзаце втором пункта 4.10 после слов «на расчетный» дополнить словами «или корреспондентский»;
1.1.5. в абзаце первом пункта 5.3 слова «, если такие показатели результативности установлены соглашением,» исключить.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

Глава муниципального района                                               С.А. Ткаченко